
 

 
 

 
 
 
 

USNESENÍ- 6. JEDNÁNÍ  
VÝBORU PRO DOPRAVU A BEZPEČNOST 

 ZMČ PRAHY 13 
 

ze dne 14. 12. 2021 
Přítomni:  
Předseda:   Josef Zobal  
Místopředseda:  Petr Praus  
Členové: Ondřej Zeman 

Adam Kopetzký  
Pavel Prokeš  

Tajemník:   Miroslav Jíra  - omluven, zástup paní Lucie Meuerová 
Asistentka:   Hana Zelenková  
Stálí hosté:  Ing. Tomáš Círus  -pověřený vedoucí Odboru dopravy  

David Michut – referát krizového řízení  
   Hynek Svoboda - ředitel MP P13 - omluven 

David Zelený – místostarosta P13-omluven  

Program jednání: 

1. Zahájení výboru 

2. Schválení programu 

3. Informace ke stavebním úpravám křižovatky ul. Janského x Kurzova a ul. Klausova v rámci 

akce „Bezpečná cesta do škol“ 

4. Návrh k úpravě křižovatky ul. Oistrachova x Vackova x Fantova 

5. Podnět k umístění živičného retardéru v ul. Jindrova a provádění související údržby 

6. Informace k odstranění přístřešku v ul. Červeňanského 

7. Informace ke stavebním úpravám okružních křižovatek na sídlišti Velká Ohrada 

8. Různé 

 
 
 
 
 



1)Zahájení výboru  
Předseda výboru přivítal členy výboru a hosty. 
 

2-Schválení programu 
Předseda výboru Josef Zobal navrhl schválení předloženého programu. 

USNESENÍ Č. 71 

Výbor souhlasí s navrženým programem.    pro 4, proti:0, zdržel se:0 
 

3-Informace ke stavebním úpravám křižovatky ul. Janského x Kurzova a ul. Klausova 
v rámci akce „Bezpečná cesta do škol“ 
Členům výboru byl předložen zápis ze zasedání z Technické rady ze dne 4. 11. 2021. 
Zápis obsahuje návrh řešení výše uvedené akce. Návrh řešení vychází ze zadání investora (zadávací 
karta akce BSP 246) a z Dopravní studie Bezpečné cesty do škol- ZŠ Klausova, Praha 13 z 10/2019. 
Nad návrhy řešení byla vedena diskuze. 
Člen výboru pan Praus uvedl námitku týkající se umístění kontejnerového stání. Navržené opatření 
nezlepší bezpečností dopravní situaci v této lokalitě.  

USNESENÍ Č. 72 

Výbor bere informaci na vědomí      pro 5, proti:0, zdržel se:0 

USNESENÍ Č. 73 

Výbor doporučuje Odboru dopravy informovat Technickou radu o námitce vztahující se k umístění 
kontejnerového stání směrem k bytovým domům a na dalším zasedání výboru předložit písemné 
vyjádření ze strany projektanta.      pro 5, proti:0, zdržel se:0 
 

4-Návrh k úpravě křižovatky ul. Oistrachova x Vackova x Fantova 
Výbor byl informován o závěrech Dopravní konference s BESIPem. Bylo prezentováno a doporučeno k 
řešení místo/křižovatka Oistrachova -Fantova/Vackova na území MČ Praha 13.  

USNESENÍ Č. 74 

Výbor bere na vědomí závěry z Dopravní konference.   pro 5, proti:0, zdržel se:0 

USNESENÍ Č. 75 

Výbor doporučuje Odboru dopravy písemně informovat MHMP o závěrech z tohoto zasedání 
k navržené úpravě křižovatky Oistrachova -Fantova/Vackova na území MČ Praha 13- varianta 1. 

pro 5, proti:0, zdržel se:0 
 

5-Podnět k umístění živičného retardéru v ul. Jindrova a provádění související údržby 

Výboru byl přednesen podnět k umístění živičného retardéru v ulici Jindrova společně s požadavkem 
na zajištění pravidelné a soustavné údržby. 
Důvodem předložení tohoto podnětu je stav, kdy ze strany MČ P13 došlo k odstranění funkčního 
asfaltového zpomalovacího příčného prahu u ústí ul. Jindrova. Ze strany MČ P13 došlo po odstranění 
uvedeného prahu k instalaci zpomalovacích „špuntů“, které se po krátké době uvolní. 
Místní spolky žádají o instalaci nového prahu v ústí ul. Jindrova, který má obdobnou dobu životnosti 
jako původní práh,  stejného technického řešení jako příčné prahy na ul. Mukařovského na křižovatce 
Chlupova a u U Jezera. 

USNESENÍ Č. 76 

Výbor bere informaci na vědomí    pro 5, proti:0, zdržel se:0 

USNESENÍ Č. 77 

Výbor ukládá Odboru majetku a investic předložit v písemné podobě veškeré podklady týkající se 
rozhodnutí o odstranění původního asfaltového prahu v ulici Jindrova včetně finančních nákladů.  

pro 5, proti:0, zdržel se:0 

USNESENÍ Č. 78 



Výbor doporučuje Odboru majetku a investic zajistit opravu a pravidelné čištění odtokového kanálku 
příčného prahu v ul. Jindrova na křižovatce ul. Kellnerova. pro 5, proti:0, zdržel se:0 
 

6-Informace k odstranění přístřešku v ul. Červeňanského 

Výbor byl informován o podnětu občanů týkající se umístění nového přístřešku na autobusové 
zastávce Červeňanského. Původní přístřešek na autobusové zastávce Červeňanského byl odstraněn v 
rámci akce: Stavba č. 8588 _TV Malá Ohrada, etapa 0006 Červeňanského. MČ PI3 tak ve spolupráci s 
DPP v současné době řeší zajištění potřebných dokladů, aby mohl být v co nejkratším termínu osazen 
předmětný přístřešek. 

USNESENÍ Č. 79 

Výbor bere informaci na vědomí     pro 5, proti:0, zdržel se:0 
 

7-Informace ke stavebním úpravám okružních křižovatek na sídlišti Velká Ohrada 

Výbor byl informován, že v současné době byla zpracována projektová dokumentace pro sloučené 
stavební řízení v rámci akce "Úprava stávajících okružních křižovatek na Velké Ohradě, Praha 13". 
Cílem těchto navržených úprav by mělo být zvětšení volné šířky vozovky v okružních křižovatkách pro 
bezpečnější průjezd požárních vozidel a vozidel svozu odpadu okružními křižovatkami.  

USNESENÍ Č. 80 

Výbor bere informaci na vědomí     pro 5, proti:0, zdržel se:0 
 

USNESENÍ Č. 81 

Výbor požaduje prostřednictvím odboru dopravy zajistit od OMBAI projektovou dokumentaci ke 
stavebním úpravám okružních křižovatek na sídlišti Velká Ohrada a předložit ji na 1. zasedání výboru 
v roce 2022. 

pro 5, proti:0, zdržel se:0 

8-Různé   

Další zasedání výboru se uskutečni dle potřeby, o termínu budou členové výboru včas informováni. 

USNESENÍ Č. 82 

Výbor bere informaci na vědomí.      pro 5, proti:0, zdržel se:0 
 

 
 
 
 
       
Podpis předsedy výboru: Ing. Josef Zobal  


